中共吉首大学委员会文件
吉大党发〔2018〕12号

中共吉首大学委员会    吉首大学
关于印发《吉首大学领导干部“八小时以外”监督管理暂行办法》等文件的通知
各二级党组织、党委各部门；

各学院、校部机关各单位：
为进一步贯彻落实全面从严治党要求，加强有关整改工作，经党委会研究，通过了《吉首大学领导干部“八小时以外”监督管理暂行办法》等文件，现将有关文件印发给你们，请认真组织学习并贯彻执行。
中共吉首大学委员会     吉首大学

                    2018年9月20日
目   录

1、吉首大学领导干部“八小时以外”监督管理暂行办法
2、吉首大学关于违规插手干预公共资源交易招投标活动
登记报告制度

3、吉首大学关于进一步加强国内公务接待工作的相关规定

4、吉首大学行政办公用房配置及使用管理办法

5、吉首大学退休人员返聘管理暂行办法

吉首大学行政办公用房配置及使用管理办法
根据中共中央办公厅、国务院办公厅《党政机关办公用房管理办法》（中办发〔2017〕70号）、湖南省委、省人民政府《关于开展违反中央八项规定精神突出问题专项治理的工作方案》（湘发电〔2018〕9号）、湖南省机关事务管理局《关于进一步加强省直机关办公用房使用管理的通知》（湘管发〔2018〕1号）、《关于党政机关办公用房使用管理几项具体问题的解释》等文件精神，为规范我校行政办公用房管理，提高行政办公用房使用效益，结合学校实际，特制订本办法。

第一章  行政办公用房配置原则

第一条  行政办公用房指学校为党务、行政工作人员办公需要配置的公有用房。

第二条  行政办公用房配置是指学校通过分配、调剂等方式为教学单位、科研机构、机关部门及相关人员配置办公用房的行为。
第三条  行政办公用房配置原则：

1、依法合规，强化监督；

2、合理规划，对标配置；

3、统筹调剂，避免浪费；

4、厉行节约，经济适用。

第二章  配置对象和面积标准

第四条  行政办公用房配置对象：指经学校下文成立的内设机构及从事党务、行政管理工作的人员。未经学校下文成立的机构原则上不配备行政办公用房，由各单位自行解决。

第五条  行政办公用房配置面积标准：

1、正厅级：30㎡；
2、副厅级：24㎡；
3、正处级：18㎡；

4、副处级：12㎡；
5、科级及以下：9㎡。

第六条  经学校下文成立的科级机构，原则上一个科级机构配备一间办公用房，房间面积较大的可实行多个科级机构集中办公。
第七条  直接面向师生员工的服务性窗口，如学校财务报账大厅、学生资助中心、学生办证中心、学籍管理等及学院教务办、学工办、资料室、心理辅导室等，其办公用房面积可适当放宽。

第八条  本办法配置标准中的用房面积为使用面积，以柜代墙的从柜子版面测量，飘窗从窗台内侧测量，没封闭的阳台按一半面积计算。

第九条  校党委书记、校长可在办公用房使用面积范围内配备不超过6平方米的卫生间，其他人员办公用房内不得配备卫生间。
第十条  具有专业技术职务的党政管理人员，其行政办公用房面积按“就高不就低”原则配备，其中正高对应正处级，副高对应副处级，其他对应处级以下。

第十一条  非行政办公人员如学院分工会负责人、关工委负责人、校友会负责人、教学指导委员会负责人、学术委员会负责人等不单独配备办公用房，若确有需要可在教研室或其他业务用房内合署办公。

第十二条  行政用房面积标准，是学校配置行政用房的控制标准，不作为必须达到的配置标准。

第三章  监督管理

第十三条  因学校机构调整、人事变动需要调整行政办公用房的，必须报资产管理部门审批后按标准配置，并办理用房移交手续。

第十四条  党政管理人员在同一校区内不得多处占用行政办公用房和业务用房。

第十五条  各单位不得擅自将行政办公用房改变用途，特别是不得将行政办公用房出租、出借或另作他用。

第十六条  行政办公用房的装饰装修，必须严格按照上级主管部门的有关规定执行。

第十七条  行政办公用房的使用人员要爱护公物，防火防盗，杜绝安全事故。

第十八条  对违规使用或违规装饰装修行政办公用房的，一经查实，除收回其行政办公用房外，依纪依规追究相关人员的责任。

第十九条  本办法自公布之日起执行，由资产管理处负责解释。
中共吉首大学委员会办公室        2018年9月20日印发
26
4